
Den Země 

Na 22. dubna připadá každý rok Den Země, a to už od roku 1970. Slaví se po celém světě, vznikl jako 

připomínka důležitosti naší planety a propagace ochrany životního prostředí. 

I žáci naší školy se aktivně přidali k této výzvě a s chutí se pustili do práce. Žáci z prvního stupně šli do 

přírody na ekologické vycházky,  navštívili   místní arboretum, kde plnili zadané úkoly a řešili tajenky. 

Někteří vyrazili se svými třídními učiteli na cyklostezku, kde posbírali drobné papírky. 

Starší žáci uklízeli v okolí školy, pracovali na školním pozemku, provedli úklid sportovního areálu a 

okolí Bažantnice. 

Žáci 9. B se zase vydali uklidit cyklostezku a příkopy, které ji lemují a nutno podotknout, že jí vyčistili 

důkladně. Cestou posbírali 10 pytlů odpadu, který ještě tentýž den svezly technické služby. 

A jaký je závěr? Všichni žáci, kteří se dnešní akce zúčastnili, si určitě zaslouží poděkování za jejich 

aktivní přístup. Speciálně žáci obou devátých tříd,  kteří měli téměř stoprocentní účast ve škole  a byl 

za nimi vidět kus pořádné práce.  Každý, kdo pojede nebo půjde kolem cyklostezky, si určitě všimne,  

jak nám toto místo prokouklo  a my budeme věřit,  že takto čisté nám to vydrží co nejdéle, minimálně 

do příštího Dne Země. 

Poděkování patří i toužimskému Infocentru, které nám poskytlo pracovní rukavice, pytle na odpad      

a malý pamlsek pro žáky. 

                                                                                   E. Vlková, N. Bobotová – žákyně 9.B 

 

 


